Kněz klade ruce nad obětiny, jako to činil ve Starém zákoně velekněz nad obětí, na kterou chtěl přenést všechny viny svoje a svého lidu. Vždyť v nejbližším okamžiku bude pod způsoby chleba a vína ukryt Beránek, jenž na sebe běře hříchy celého světa:

Hanc igitur oblationem servitutis nostrae, sed et cunctae familiae tuae, quaesumus, Domine, ut placatus accipias: diésque nostros in tua pace disponas, atque ab aeterna damnatione nos eripi, et in electorum tuorum iubeas grege numerari. Per Christum, Dominum nostrum. Amen.

Tuto tedy oběť služebnosti naší, ale i veškeré čeledi své, prosíme, Pane, abys usmířen přijal, a dny naše ve svém pokoji spravoval a kázal, abychom od věčného zatracení vysvobozeni a ke stádcí tvých vyvolených připočteni byli. Skrze Krista, Pána našeho. Amen.

Žehná obětiny a prosí Boha, aby je proměnil v tělo a krev svého Syna:

Quam oblationem tu, Deus, in omnibus, quaesumus, bene†dictam, adscriptam, ratam, rationabilem, acceptabilemque facere digneris: ut nobis Corpus, et Sanguis fiat dilectissimi Filii tui, Domini nostri Jesu Christi.

Kterouž oběť, prosíme, rač ty, Bože, ve všem poť žehnanou, přitvlastněnou, platnou, důstojnou a příjemnou učiniti, aby se nám stala Tětle a Krťví nejmilejšího Syna tvého, Pána našeho Ježíše Krista.

Pr om ě ň o v á n í a p o z d v i h o v á n í

Kněz bere do rukou hostii a ztotožňuje se v okamžiku proměňování úplně s Kristem. Slova následující jsou pokračováním předchozí modlitby:

Qui pridie quam patretur, accepit panem in sanctas, ac venerabiles manus suas, et elevatis oculis in coelum ad te Deum, Patrem suum omnipotentem, tibi gratias agens, bene†dixit, fregit, deditque discipulis suis,

Jenž den před tím, než trpěl, vzal chléb do svých svatých a ctihodných rukou a pozdvihnuv oči k nebi (kněz pozdvihuje oči k nebi), k tobě, Bohu, Otci svému všemohoucímu, díky tobě čině, poť žehnal, rozlomil a dal učedníkům svým,

dicens: Accípíte, et manducáte ex hoc omnes. Hoc est enim Corpus meum.

řka: Vezměte a jezte z toho všichni, neboť toto jest Tělo mé.

Kněz pokleká, aby uctil proměněnou hostii a pozdvihuje ji pak, aby i lid se poklonil. Potom bere do rukou kalich s vínem a pokračuje:

Símili modo postquam coenátum est, accípiens et hunc praeclárum Calicem in sanctas ac venerábiles manus suas: item tibi grátias agens, bene † díxit, dedítque discípulis suis, dicens: Accípíte, et bíbite ex eo omnes. Hic est enim Calix Sanguinis mei, novi et aetérni testaménti: mystérium fidei: qui pro vobis et pro multis effundétur in remissionem peccatorum.